Kinco
®
 N 系列步进驱动器
3M2280N
使用说明书
版本：V1.2
3M2280N 步进驱动器
1

长 10mm 直径φ 10 绝缘端子 3 个
长 15mm 直径φ 12 绝缘端子 3 个
 2.2 产品型号说明
2.3 产品概述
  N 系列步进电机驱动器是步科电气最新推出的一种采用 DSP 单片机作为控制核心，使用矢
量电流控制算法的高细分步进电机驱动器，适合驱动各种品牌的两相混合式步进电机。由于
采用了先进的矢量控制算法，大幅度降低了电机运转的噪声和振动，使得步进电机运转时的
噪声和平稳性接近于伺服电机的水平。全新的散热器设计方式使驱动器在实现结构紧凑小巧
的前提下，仍然能够满足严格的安规要求。
2.4 产品特点
 高性能，低价格，多功能。
 3M2280N 采用 187V～253V 宽电压供电，可直接接入单相 220V 交流电网。
 具有电机参数自动适应功能，保证发挥各类电机的最大性能。
 具有驱动器试运行功能。
 具有相位记忆功能。
 支持单/双控制脉冲输入。
 光耦隔离 ERR 故障信号输出功能，实现与上位机的交互。
 静止 1.5S 之后驱动器输出电流自动减为当前值的一半。
使用手册
4
 光耦隔离信号输入，脉冲响应频率最高可达 400KHZ。
 共有 14 档细分可选.
 具有过压，欠压，过流，过热，错相保护功能。
 具有微步平滑滤波，可以对输入脉冲进行动态平滑，减少电机运动瞬变，使电机运行更
加平滑。
2.5 产品功能描述
3M2280N步进驱动器采用了DSP单片机作为控制核心，大大地丰富了驱动器的应用功能，
多样化的实用功能设置，使驱动器工作更加高效。
 电机自适应功能：驱动器能够自动检测所带电机的电气参数（如电感与电阻），实时跟
踪电机状态，并根据所检测到的电机状态调节自身参数适应，以达到最佳的驱动效果。
如果驱动器不是第一次驱动电机，请先在不接电机线的情况下让驱动器空载启动，此时
驱动器会清除以前存储在驱动器内的旧有的电机参数。断电并接上电机线后再重新上
电，驱动器会自动测出当前电机的最合适驱动参数。
 相位记忆功能：驱动器在电机断电时，会保存电机断电时的相位。这样可以避免在某些
应用场合下驱动器上电时电机的抖动造成误差。每更换一次电机，或在机器停止后转动
电机会使保存的相位失效。
 自动半流功能：在电机停止转动并锁紧 1.5 秒后，驱动器会自动把电机的相电流调整为
当前值的一半，以降低电机的发热，理论上能降低至 25%。
 试运行功能：驱动器设置为此状态时，会自动以 60RPM 的速度驱动电机，此时驱动器
方向与脱机端口有效，电流输出为设定值，脉冲控制端口及细分设置无效。此功能用于
检验驱动器状态是否正常。
 单/双脉冲兼容输入：驱动器的控制信号输入口支持“脉冲+方向” （PLS+DIR）控制信
号及双脉冲（CW/CCW）控制信号输入。
 过压报警功能：3M2280N 驱动器会在内部母线电压超过 395VDC 的时候，进入高压报
警状态。此时应及时切断电源，重新启动驱动器可清除此报警。如果频繁出现过压报警，
建议调低输入电压，或采用带吸收功能的驱动器。
 过流报警功能：在电机或驱动器出现短路，接错线等情况下，驱动器会产生过流保护，
以免意外情况下的大电流损坏驱动器，出现过流报警时应及时切断电源，并检查电机的
接线。重新启动驱动器可清除此报警。
 欠压报警功能：3M2280N 驱动器在内部母线电压低于 200VDC 的时候，驱动器进入欠
压报警状态，欠压报警时请检查电源连线，重新启动驱动器可以消除此报警。
 过热报警功能：驱动器会在其内部温度达到 75 度时，进入过热报警状态。
2.6 应用领域
适合各种大中型自动化设备和仪器，如雕刻机，贴标机，切割机，数控机床，绘图仪等，
是要求实现低振动，小噪声，高精度，高速度的用户的理想选择。
推荐配套使用 KINCO 系列 110 及 130 型步进电机，以达到最佳控制效果。
3M2280N 步进驱动器
5
第三章 产品参数与安装
3.1 产品参数
在使用驱动器前，请务必详细了解驱动器参数，并确保驱动器工作在符合要求的供电环
境与应用环境中！